ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND   Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Bồi dưỡng về chuyển đổi số cho lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Triển khai Thỏa thuận hợp tác chiến lược về Chuyển đổi số giai đoạn

2024-2028 ký ngày 13/8/2024 giữa UBND tỉnh Quảng Ngãi và Tập đoàn Công

nghiệp - Viễn thông Quân đội, UBND tỉnh tổ chức bồi dưỡng về chuyển đổi số

cho lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành; hội, đoàn thể tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan: Công an tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Cục Thống kê tỉnh;

Cục Hải quan tỉnh; Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi

nhánh Quảng Ngãi;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

UBND tỉnh;

- Bí thư và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 08h00 ngày 29/10/2024 (Thứ Ba).

- Địa điểm: Phòng họp C, Hội trường UBND tỉnh.

3. Chương trình, nội dung: Cụ thể tại Phụ lục đính kèm.

4. Công tác chuẩn bị

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND

tỉnh và Viettel Quảng Ngãi chuẩn bị, phục vụ và tổ chức lớp bồi dưỡng.

Kính mời các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như Thành phần tham dự;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Viettel Quảng Ngãi;

- VPUB: HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày       /10/2024

của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

TT Thời gian Nội dung

Buổi sáng

1 08h00-08h30 Khai giảng

2 08h30-10h00

Chuyên đề 1: Tổng quan về CĐS: định hướng về

CĐS tại Chính quyền tỉnh;

- Tổng quan về các định hướng của trung ương,

những yếu tố then chốt giúp chuyển đổi số thành

công;

- Một số nhận thức về các khái niệm liên quan đến

chuyển đổi số và gợi mở về các nhiệm vụ, hành động

cần thiết;

- CĐS theo các lĩnh vực Y tế/Giáo dục/TNMT/Quản

lý đô thị/Nông nghiệp

3 10h00-10h15 Nghỉ giải lao

4 10h15-11h15
Chuyên đề 2: Xây dựng nền tảng kiến trúc dữ liệu

và kinh nghiệm của Viettel

5 11h15-11h30 Trao đổi thảo luận

Buổi chiều

6 14h00-15h00
Chuyên đề 3: Kỹ năng quản lý cho lãnh đạo trong

thời kỳ 4.0

7 15h00-15h15 Nghỉ giải lao

8 15h15-16h00
Chuyên đề 4: Giải pháp về an toàn thông tin, an ninh

mạng

9 16h00-16h45
Chuyên đề 5: Phát triển hạ tầng số trong các hoạt

động chuyển đổi số

10 16h45-17h00 Bế mạc và tổng kết lớp học

		2024-10-16T13:47:49+0700

		2024-10-16T16:26:18+0700

		2024-10-16T16:26:18+0700

		2024-10-16T16:26:18+0700